
対象となるCMは15秒・30秒・60秒･90秒･120秒のCM素材のみとなります。

番組宣伝・インフォマーシャルは集計対象外となっております。

独自の自動認識システムで出力した結果でデータ精度を１００％保証するものではございません。

◆企業別オンエアランキング（総合）

順位 放送回数 企業名 日本テレビ テレビ朝日 TBS テレビ東京 フジテレビ

1 51632 花王 19909 4128 7542 2702 17351

2 33907 興和 1743 21275 5222 4398 1269

3 28602 ＫＤＤＩ 4719 7342 5055 6463 5023

4 27728 プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン 6367 3434 7287 3263 7377

5 23801 トヨタ自動車 5091 5523 4040 4216 4931

6 22865 日本コカ・コーラ 4597 3085 4696 4093 6394

7 21417 リクルートホールディングス 7824 2101 3224 1657 6611

8 20745 武田薬品工業 7178 3516 4508 2251 3292

9 19769 ソフトバンクモバイル 4317 4582 4547 2078 4245

10 19146 サントリー酒類 3556 2196 5516 3538 4340

11 16951 スズキ 3729 3660 2011 4107 3444

12 16911 ハウス食品 2350 6118 4530 2159 1754

13 16753 日産自動車 4190 3070 3815 1186 4492

14 16360 ＮＴＴドコモ 2836 3145 4313 2553 3513

15 15127 ダイハツ工業 3126 2922 2943 2521 3615

16 14870 ディー・エヌ・エー 4015 3029 1827 3037 2962

17 14274 ユニクロ 3993 1613 3969 2321 2378

18 13999 日本マクドナルド 3211 2415 2265 4157 1951

19 13497 ライオン 1705 1227 3621 1267 5677

20 13024 アメリカンファミリー生命保険 3419 2599 5203 386 1417

21 12958 アサヒビール 2678 2330 2910 1489 3551

22 12441 サントリー食品インターナショナル 2431 1858 2886 2439 2827

23 12285 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 4068 800 1343 3088 2986

24 11716 イオン 2613 3647 2636 1255 1565

25 11665 永谷園 8 1246 1928 8433 50

26 11446 資生堂 4818 1898 1335 627 2768

27 11437 麒麟麦酒 2465 2234 2238 1418 3082

28 11314 グリー 484 2226 3735 3957 912

29 11194 味の素 2252 2240 2420 2022 2260

30 11151 大正製薬 2166 2385 2535 1795 2270

◆企業別オンエアランキング（日本テレビ） ◆企業別オンエアランキング（テレビ朝日）

順位 放送回数 企業名 テレビ朝日 TBS テレビ東京 フジテレビ 順位 放送回数 日本テレビ TBS テレビ東京 フジテレビ

1 19909 花王 4128 7542 2702 17351 1 21275 1743 5222 4398 1269
2 7824 リクルートホールディングス 2101 3224 1657 6611 2 7342 4719 5055 6463 5023
3 7178 武田薬品工業 3516 4508 2251 3292 3 6118 2350 4530 2159 1754
4 6367 プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン 3434 7287 3263 7377 4 5523 5091 4040 4216 4931
5 5091 トヨタ自動車 5523 4040 4216 4931 5 4582 4317 4547 2078 4245
6 4818 資生堂 1898 1335 627 2768 6 4128 19909 923 2702 17351
7 4719 ＫＤＤＩ 7342 5055 6463 5023 7 3660 3729 2011 4107 3444
8 4597 日本コカ・コーラ 3085 4696 4093 6394 8 3647 2613 2636 1255 5677
9 4317 ソフトバンクモバイル 4582 4547 2078 4245 9 3516 7178 4508 2251 3292

10 4204 ウォルト・ディズニー・スタジオ・ジャパン 1495 785 1172 710 10 3434 6367 7287 3263 7377
11 4190 日産自動車 3070 3815 1186 4492 11 3145 2836 4313 2553 3513
12 4068 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 800 1343 3088 2986 12 3085 4597 4696 4093 6394
13 4015 ディー・エヌ・エー 3029 1827 3037 2962 13 3070 4190 3815 1186 4492
14 3993 ユニクロ 1613 3969 2321 2378 14 3029 4015 1827 3037 2962
15 3729 スズキ 3660 2011 4107 3444 15 2922 3126 2943 2521 3615
16 3578 東宝 2064 2389 939 2074 16 2866 1160 2943 1109 1596
17 3556 サントリー酒類 2196 5516 3538 4340 17 2672 1209 1425 2774 811
18 3419 アメリカンファミリー生命保険 2599 5203 386 1417 18 2599 3419 5203 386 1417
19 3211 日本マクドナルド 2415 2265 4157 1951 19 2521 583 796 1883 472
20 3153 グラクソ・スミスクライン 2356 2514 4 2754 20 2415 3211 2265 4157 1951
21 3126 ダイハツ工業 2922 2943 2521 3615 21 2385 2166 2535 1795 2270
22 2838 小林製薬 1882 2368 732 1757 22 2356 3153 2514 4 2754
23 2836 ＮＴＴドコモ 3145 4313 2553 3513 23 2330 2678 2910 1489 3551
24 2719 ベネッセコーポレーション 466 4313 1030 1565 24 2274 545 946 787 412
25 2678 アサヒビール 2330 2910 1489 3551 25 2240 2252 2420 2022 2260
26 2630 エバラ食品 1322 158 4368 6 26 2234 2465 2238 1418 3082
27 2613 イオン 3647 2636 1255 1565 27 2226 484 3735 3957 912
28 2572 ニベア花王 527 923 302 1795 28 2196 3556 5516 3538 4340
29 2549 本田技研工業 1327 2213 1696 2344 29 2157 1191 78 896 675
30 2509 イトーヨーカ堂 1681 1091 1298 1906 30 2101 7824 3224 1657 6611

◆企業別オンエアランキング（TBS） ◆企業別オンエアランキング（テレビ東京）

順位 放送回数 企業名 日本テレビ テレビ朝日 テレビ東京 フジテレビ 順位 放送回数 日本テレビ テレビ朝日 TBS フジテレビ

1 7542 花王 19909 4128 2702 17351 1 8433 8 1246 1928 50
2 7287 プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン 6367 3434 3263 7377 2 6463 4719 7342 5055 5023
3 5516 サントリー酒類 3556 2196 3538 4340 3 5693 33 10 249 75
4 5222 興和 1743 21275 4398 1269 4 4398 1743 21275 5222 1269
5 5203 アメリカンファミリー生命保険 3419 2599 386 1417 5 4368 2630 1322 158 6
6 5055 ＫＤＤＩ 4719 7342 6463 5023 6 4216 5091 5523 4040 4931
7 4696 日本コカ・コーラ 4597 3085 4093 6394 7 4157 3211 2415 2265 1951
8 4547 ソフトバンクモバイル 4317 4582 2078 4245 8 4107 3729 3660 2011 3444
9 4530 ハウス食品 2350 6118 2159 1754 9 4093 4597 3085 4696 6394

10 4508 武田薬品工業 7178 3516 2251 3292 10 3957 484 2226 3735 912
11 4313 ＮＴＴドコモ 2836 3145 2553 3513 11 3878 943 867 827 1001
12 4040 トヨタ自動車 5091 5523 4216 4931 12 3819 2 96 159 0
13 3969 ユニクロ 3993 1613 2321 2378 13 3538 3556 2196 5516 4340
14 3815 日産自動車 4190 3070 1186 4492 14 3487 1527 0 821 102
15 3735 グリー 484 2226 3957 912 15 3338 732 2021 752 2089
16 3621 ライオン 1705 1227 1267 5677 16 3263 6367 3434 7287 7377
17 3224 リクルートホールディングス 7824 2101 1657 6611 17 3214 561 1505 1612 294
18 3219 ハウスウェルネスフーズ 1160 2866 1109 1596 18 3206 106 208 686 182
19 3145 ジョンソン・エンド・ジョンソン 686 0 0 4007 19 3088 4068 800 1343 2986
20 2956 セブン－イレブン・ジャパン 1356 1329 1182 1942 20 3037 4015 3029 1827 2962
21 2943 ダイハツ工業 3126 2922 2521 3615 21 2774 1209 2672 1425 811
22 2931 ロート製薬 1926 694 622 1967 22 2723 364 448 243 956
23 2910 アサヒビール 2678 2330 1489 3551 23 2702 19909 4128 7542 17351
24 2886 サントリー食品インターナショナル 2431 1858 0 2827 24 2620 256 1529 1443 295
25 2694 第一三共ヘルスケア 2074 1556 611 1477 25 2553 2836 3145 4313 3513
26 2636 イオン 2613 3647 1255 1565 26 2549 42 88 20 325
27 2623 ユニリーバ・ジャパン 677 950 788 3304 27 2521 3126 2922 2943 3615
28 2535 大正製薬 2166 2385 1795 2270 28 2439 2431 1858 2886 2827
29 2514 グラクソ・スミスクライン 3153 2356 4 2754 29 2346 118 100 728 0
30 2420 味の素 2252 2240 2022 2260 30 2321 3993 1613 3969 2378

2013年関東地区ＣＭオンエアランキング

 株式会社ゼータ・ブリッジ（所在地：東京都品川区　代表取締役：安藤 尚隆）は、独自のリアルタイムCM自動認識システムを利用し、関東民放テレビ局の2013年度のCMオンエア実績を集計したランキングデータを発表いたします。CM 自動
認識システムは、弊社サービス「テレビCMメタデータ」生成のためのもので、CM検出機能には、映像音声検索技術”AV-Marker”が使われてい ます。「テレビCMメタデータ」は、テレビコマーシャルを出稿する企業のマーケティング分析データ
として、幅広くご活用いただいています。

【対象放送局】 日本テレビ・TBSテレビ・フジテレビ・テレビ朝日・テレビ東京

【集計期間】 2013年1月1日0：00：00～2013年12月31日23：59：59まで

ハウス食品

トヨタ自動車

ソフトバンクモバイル

花王

スズキ

イオン

【特記事項】

2013年ＴＶＣＭトピック

企業別オンエアランキング（総合）は前年同様、1位に花王、2位に興和となりました。3位には前年の24位から急上昇したＫＤＤＩとなっております。

企業別オンエアランキング（放送局別）では、各局に特色が見られます。日本テレビ、フジテレビでは、2位を大きく引き離して花王が1位となっております。日本テレビは、資生堂、ウォルトディズニージャパンからの出稿が目立ち、フジテレビで
は、ライオン、ジョンソン・エンド・ジョンソンからの出稿が目立っております。テレビ朝日は、興和が2位以下を大きく引き離して1位となっております、その他では、アートネイチャー、サイバーエージェントの出稿が目立っております。ＴＢＳでも花
王が1位となっており、以下、プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン、サントリー酒類と続いております。テレビ東京では、永谷園が1位。他の放送局の上位とは異なり、チューリッヒ・インシュアランス・カンパニー ・リミテッドや東建コーポレー
ション、タカラトミーなどのランクインが特徴的でした。

商品別オンエアランキングでは、ＫＤＤＩ 「ＣＨＡＮＮＥＬ　ａｕ」が1位。前年から急上昇し、2位のディー・エヌ・エー「モバゲー」を大きく引き離してトップとなりました。2013年は、楽天カード「楽天カード」、東京三菱ＵＦＪ銀行「カードローン・バンク
イック」などのランクインが目立ちました。

出演者別ランキングでは、武井咲さんが1位。きゃりーぱみゅぱみゅさんが前年33位から3位、剛力彩芽さんが前年33位から4位と大幅にランクアップとなっております。その他にも錦戸亮（関ジャニ∞）さん、山本美月さん、壇蜜さん、有村架純
さんといった、新しい顔ぶれのランクインも目立っております。

企業名

興和

ＫＤＤＩ

ダイハツ工業

ハウスウェルネスフーズ

メットライフアリコ

アメリカンファミリー生命保険

アデランス

日本マクドナルド

武田薬品工業

プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン

ＮＴＴドコモ

日本コカ・コーラ

日産自動車

ディー・エヌ・エー

グリー

サントリー酒類

サイバーエージェント

リクルートホールディングス

企業名

永谷園

大正製薬

グラクソ・スミスクライン

アサヒビール

アートネイチャー

味の素

麒麟麦酒

スズキ

日本コカ・コーラ

グリー

ウィルコム

東建コーポレーション

サントリー酒類

ＫＤＤＩ

チューリッヒ・インシュアランス・カンパニー ・リミテッド

興和

エバラ食品

トヨタ自動車

日本マクドナルド

ディー・エヌ・エー

メットライフアリコ

小学館

花王

アメリカンホーム保険

ＮＴＴドコモ

ダノンジャパン

バンダイ

プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン

ニトリ

ブシロード

ガンホー・オンライン・エンターテイメント

タカラトミー

ダイハツ工業

サントリー食品インターナショナル

クラシエフーズ

ユニクロ



◆放送局別オンエアランキング（フジテレビ）

順位 放送回数 企業名 日本テレビ テレビ朝日 TBS テレビ東京

1 17351 花王 19909 4128 7542 2702
2 7377 プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン 6367 3434 7287 3263
3 6611 リクルートホールディングス 7824 2101 3224 1657
4 6394 日本コカ・コーラ 4597 3085 4696 4093
5 5677 ライオン 1705 1227 3621 1267
6 5023 ＫＤＤＩ 4719 7342 5055 6463
7 4931 トヨタ自動車 5091 5523 4040 4216
8 4492 日産自動車 4190 3070 3815 1186
9 4340 サントリー酒類 3556 2196 5516 3538

10 4245 ソフトバンクモバイル 4317 4582 4547 2078
11 4007 ジョンソン・エンド・ジョンソン 686 0 3145 0
12 3615 ダイハツ工業 3126 2922 2943 2521
13 3551 アサヒビール 2678 2330 2910 1489
14 3513 ＮＴＴドコモ 2836 3145 4313 1489
15 3444 スズキ 3729 3660 2011 4107
16 3382 三菱自動車工業 1466 545 1515 669
17 3304 ユニリーバ・ジャパン 677 950 2623 788
18 3292 武田薬品工業 7178 3516 4508 2251
19 3082 麒麟麦酒 2465 2234 2238 1418
20 2986 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 4068 800 1343 3088
21 2962 ディー・エヌ・エー 4015 3029 1827 3037
22 2881 明治 2181 1687 2053 2284
23 2827 サントリー食品インターナショナル 2431 1858 2886 2439
24 2768 資生堂 4818 1898 1335 627
25 2754 グラクソ・スミスクライン 3153 2356 2514 4
26 2686 ジョンソン 686 874 3145 0
27 2566 日本ロレアル 2180 12 929 0
28 2533 カネボウ化粧品 2468 590 888 254
29 2470 ユーキャン 1170 1054 1798 337
30 2378 ユニクロ 3993 1613 3969 2321

順位 放送回数 企業名 日本テレビ テレビ朝日 TBS テレビ東京 フジテレビ

1 4641 興和 272 2791 733 687 158

2 2755 興和 121 1825 367 340 102

3 2739 興和 132 1798 309 379 121

4 2509 興和 66 1868 277 225 73

5 2331 イーデザイン損害保険 153 519 663 342 654

6 2187 プロトコーポレーション 415 598 443 209 522

7 1838 興和 56 1383 228 120 51

8 1832 ファイザー 257 105 368 734 368

9 1762 アメリカンファミリー生命保険 506 441 578 45 192

10 1752 興和 119 1035 257 263 78

11 1724 ＫＤＤＩ 258 364 302 566 234

12 1722 チューリッヒ・インシュアランス・カンパニー ・リミテッド 0 0 0 1722 0

13 1718 楽天カード 560 486 0 672 0

14 1694 興和 52 1218 237 125 62

15 1638 イー・アクセス 0 428 414 416 380

16 1620 横浜ゴム 94 426 498 424 178

17 1594 武田薬品工業 436 236 380 198 344

18 1590 ユニリーバ・ジャパン 133 160 519 156 622

19 1577 住宅金融支援機構 212 74 0 862 429

20 1561 ＫＤＤＩ 269 387 290 244 371

※同一商品でも秒数やバージョンの異なるCMは別素材としてカウントしております。上記のCMはすべて15秒のCM素材となります。

順位 放送回数 日本テレビ テレビ朝日 TBS テレビ東京 フジテレビ

1 21338 3322 5539 3725 4990 3762

2 12622 3514 2552 1384 2648 2524

3 11775 2659 2883 2416 1169 2648

4 10394 484 1925 3460 3719 806

5 7735 2597 480 847 1860 1951

6 5886 448 1211 1373 2622 232

7 5775 1065 688 1654 1183 1185

8 5441 3 4 249 5135 50

9 5114 2066 396 920 426 1306

10 4993 94 1324 900 1507 1168

11 4811 1191 1982 78 885 675

12 4641 272 2791 733 687 158

13 4486 994 905 687 718 1182

14 4395 169 1097 1123 763 1243

15 4277 1146 1119 307 1640 65

16 4039 747 894 1194 504 700

17 4019 819 854 818 560 968

18 4001 1167 667 1122 107 938

19 3997 748 1012 708 718 811

20 3969 1251 703 1502 70 443

順位 企業数 出演者

1 22 武井咲

2 20 ＡＫＢ４８

3 17 きゃりーぱみゅぱみゅ

4 16 ローラ

4 16 向井理

4 16 剛力彩芽

4 16 前田敦子

8 15 上戸彩

8 15 櫻井翔（嵐）

10 14 桐谷美玲

10 14 堀北真希

12 13 宮崎あおい

12 13 石川遼

14 12 吉高由里子

14 12 錦戸亮（関ジャニ∞）

14 12 香取慎吾（ＳＭＡＰ）

14 12 山本美月

14 12 柴咲コウ

14 12 松坂桃李

14 12 壇蜜

14 12 北川景子

14 12 木村拓哉（ＳＭＡＰ）

14 12 有村架純

14 12 榮倉奈々

※タレント本人が出演している映画やDVDの告知CMも含まれております。

商品名 出演者

ザ・ガードコーワ整腸錠ＰＣ（１５秒） 玉徹也／平山さとみ／川嶋秀明／岩尾拓志／町田佳代

キューピーコーワゴールドαプラス（天の声篇１５秒） 米倉涼子

◆素材別オンエアランキング

Ｇｏｏ鑑定（一緒に探す男篇１５秒） 板野友美

バンテリンコーワ新ミニパット（ＳＯＳの人々篇１５秒） 有村智恵

禁煙治療（２万円以内で禁煙治療篇１５秒） 小西真奈美

アロマモイストクリーム（マッサージ篇１５秒） 河井青葉

フットガンコーワ（１５秒）

企業ＣＭ（マグカップにコツン！篇１５秒） 岡田茉奈

スーパー自動車保険（新・お客様とオペレーター（女性）篇１５秒） 松木里菜

楽天カード（楽天カードマン　登場篇１５秒） 川平慈英

新キューピーコーワｉ（１５秒） 上原美佐

ちゃんと応える医療保険　ＥＶＥＲ（ブラックスワンのささやき　通院保障篇１５秒） 本田翼

コルゲンコーワＩＢ錠ＴＸ（１５秒） 野間口徹／大谷澪／中川杏奈／小林由来子

ＣＨＡＮＮＥＬ　ａｕ（ＭＮＰ　社員食堂篇１５秒） 哀川翔／剛力彩芽／山中秀樹

ダヴ・トリートメント入りコンディショナー（１５秒）

フラット３５（１５秒） 川口覚／田川可奈美／豊嶋花

ＣＨＡＮＮＥＬ　ａｕ（「史上最大のチャンス　学割」篇１５秒） 剛力彩芽／森三中／井川遥／前田旺志郎

イー・モバイル（ヤザワ総理　国会答弁篇１５秒） 矢沢永吉

アイスガードファイブ（長野＆旭川篇１５秒）

アリナミンＶ（Ｖタワーからエール篇１５秒） 佐藤隆太

ソフトバンクモバイル 企業ＣＭ

グリー グリー

ガンホー・オンライン・エンターテイメント パズル＆ドラゴンズ

◆商品別オンエアランキング

企業名 商品名

ＫＤＤＩ ＣＨＡＮＮＥＬ　ａｕ

ディー・エヌ・エー モバゲー

リクルートホールディングス スーモ

イー・アクセス イー・モバイル

サイバーエージェント Ａｍｅｂａスマホ

ニトリ ニトリ

サントリー酒類 ザ・プレミアム・モルツ

チューリッヒ・インシュアランス・カンパニー ・リミテッド スーパー自動車保険

楽天カード 楽天カード

スカパーＪＳＡＴ スカパー！

ダイハツ工業 ムーヴ

興和 ザ・ガードコーワ整腸錠ＰＣ

三菱東京ＵＦＪ銀行 カードローン・バンクイック

イーデザイン損害保険 企業ＣＭ

◆出演者ランキング

主な起用企業

「今日、恋をはじめます」製作委員会、ｉ．ＪＴＢ、ＪＴＢワールドバケーションズ、ＮＥＣパーソナルコンピュータ、イオン、イオンモール、エスエス製薬、ジェイ・スポーツ、ジェイティービー、ジョイフルまるやま、セイコーホールディング
ス、ハウス食品、モブキャスト、ロッテ、資生堂、青山商事、積水化学工業、第一生命保険、東京地下鉄、東宝、内閣府、日本赤十字社

ＡＫＳ、ｍｍｂｉ、ＮＴＴドコモ、ＮＴＴぷらら、ＵＨＡ味覚糖、アサヒ飲料、エクシング、カルチュア・コンビニエンス・クラブ、キングレコード、グリー、スカパーＪＳＡＴ、ディップ、ハウス食品、バップ、バンダイナムコゲームス、
ユーキャン、江崎グリコ、自転車協会、小学館、東宝

ＣＨＩＮＴＡＩ、ＨＡＲＡＪＵＫＵ　ＫＡＷＡｉｉ！！　ＦＥＳ　２０１３実行委員会、ＫＡＷＡｉｉ！！　ＭＡＴＳＵＲｉ　実行委員会、ＫＤＤＩ、アディダスジャパン、アルク、インテリジェンス、グーグル、サンスター、ジーユー、ジャパンゲート
ウェイ、スズキ、プレゼントキャスト、ワーナーミュージック・ジャパン、江崎グリコ、第一興商、日本ケンタッキーフライドチキン

ＣＪプライムショッピング、ＤＭＭ．ｃｏｍ証券、ＴＢＣグループ、アサヒ　フードアンドヘルスケア、アサヒビール、エスエス製薬、コーセー、セガ、ソニー、レキットベンキーザー・ジャパン、花王、三井不動産、三井不動産商業
マネジメント、東宝、東宝東和、日本たばこ産業

再春館製薬所 ドモホルンリンクル

ＫＤＤＩ ４Ｇ　ＬＴＥ

アメリカンファミリー生命保険 よくわかる！ほけん案内

ＫＡＤＯＫＡＷＡ、ＮＴＴドコモ、あさひ、クラシエホームプロダクツ、サントリー酒類、スズキ、ソニー・ミュージックレコーズ、ファントム・フィルム、ボシュロム・ジャパン、レオパレス２１、三井住友海上火災保険、森永乳業、
東京地下鉄、東宝

「舟を編む」製作委員会、オリンパス、キューンミュージック、クロスカンパニー、サントリー食品インターナショナル、ショウゲート、セイコーホールディングス、パルコ、旭化成ホームプロダクツ、小学館、松竹／アスミック・
エース、森永製菓、東映

アサヒビール、エスプリライン、カシオ計算機、キャロウェイゴルフ、スカパーＪＳＡＴ、ダンロップスポーツ、ハウス食品、マイナビ、ロッテ、全国信用金庫協会、大和証券、第一三共ヘルスケア、第一生命保険

エスエス製薬、キューンミュージック、サントリー酒類、ショウゲート、ディー・エヌ・エー、トヨタ自動車、ネイチャーラボ、ユナイテッドアローズ、江崎グリコ、西武鉄道、東宝、毎日新聞社

エイベックス・グループ・ホールディングス、エムティーアイ、サントリー食品インターナショナル、シック・ジャパン、ジャパンゲートウェイ、セブン＆アイ・フードシステムズ、セブン－イレブン・ジャパン、テイチクエンタテイン
メント、レオパレス２１、森永製菓、東宝、任天堂

キノフィルムズ、キングレコード、サントリー酒類、サントリー食品インターナショナル、セブン＆アイ・ホールディングス、ソフトバンクモバイル、ドワンゴ、みずほ銀行、リクルートホールディングス、久光製薬、松竹、日本ケ
ンタッキーフライドチキン

ＬＧエレクトロニクス・ジャパン、アサヒビール、エイベックス通信放送、キューンミュージック、ショウゲート、ハウスメイトパートナーズ、パルコ、ブルボン、ペンタックスリコーイメージング、リコー、花王、小学館、雪印メグミ
ルク、全国労働者共済生活協同組合連合会、東宝、味の素

ＡＯＫＩ、ＫＤＤＩ、カルビー、グーグル、ゼスプリ　インターナショナル　ジャパン、ソニー・ミュージックレコーズ、ニベア花王、ヤクルト本社、ワーナー　エンターテイメント　ジャパン、花王、山崎製パン、積水ハウス、東宝、日
本証券業協会、不二ビューティ、宝酒造

ＡＫＳ、ＮＢＣユニバーサル・エンターテイメントジャパン、キングレコード、サッポロビール、セガ、ソフトバンクモバイル、トヨタ自動車、ドワンゴ、マイナビ、ロート製薬、花王、丸美屋食品工業、松竹、東宝、日活、不二家

ＡＯＫＩ、アサヒビール、アサヒ飲料、アパマンショップネットワーク、キッコーマン、コーセー、コーセーコスメポート、ソフトバンクモバイル、ディップ、松竹、森永製菓、西川産業、東映、日本通運、任天堂

アメリカンファミリー生命保険、ジェイ・ストーム、ジェイアイエヌ、セブン－イレブン・ジャパン、ドワンゴ、ベネッセコーポレーション、小学館、森永乳業、大塚製薬、東宝、日産自動車、日本航空、日立製作所、味の素冷凍
食品、麒麟麦酒

アイア、キヤノン、コーセー、サッポロビール、ショウゲート、ダイハツ工業、ブルボン、ライオン、三井住友海上あいおい生命保険、集英社、小学館、東建コーポレーション、東宝、武田薬品工業

ＡＣジャパン、Ｃｙｇａｍｅｓ、エービーシー・マート、キングレコード、ジャパンゲートウェイ、プレナス、ポイント、リクルートホールディングス、ワーナーミュージック・ジャパン、伊藤園、亀田製菓、東京ガス

ＫＡＤＯＫＡＷＡ、アスミック・エース／東宝、サントリー酒類、ジャパンゲートウェイ、トヨタホーム、メニコン、ライオン、ロッテ、ロッテアイス、東宝、東洋水産、日本興亜損害保険

ＡＯＫＩ、コロナ、サマンサタバサジャパンリミテッド、サンゲツ、トレンドマイクロ、ニベア花王、プロトコーポレーション、ワーナー　エンターテイメント　ジャパン、伊藤園、花王、小学館、積水ハウス

ＫＡＤＯＫＡＷＡ、アリオラジャパン、ウォルト・ディズニー・ジャパン、サントリー酒類、ジャパンゲートウェイ、スールキートス、ハーゲンダッツジャパン、ミズノ、ユニバーサルミュージック、花王、東宝、東宝東和

「今日、恋をはじめます」製作委員会、ＮＴＴドコモ、サッポロビール、ハウス食品、バップ、ポッカサッポロフード＆ビバレッジ、ロッテ、三井不動産、三菱ＵＦＪニコス、朝日新聞社、東映ビデオ、東宝

ＪＡ全農あきた、ＮＢＣユニバーサル・エンターテイメントジャパン、エイベックス・マーケティング、サントリー酒類、ジャパンゲートウェイ、ソフトバンクモバイル、ダイハツ工業、ハピネット、みつばち保険グループ、森下仁
丹、西友、富士フイルム

エイベックス・グループ・ホールディングス、カネボウ化粧品、シード、シチズンホールディングス、セブン－イレブン・ジャパン、ソニー、住友生命保険、小学館、松竹、東映、東京ガス、東宝

ＫＡＤＯＫＡＷＡ、サントリー酒類、サントリー食品インターナショナル、シェイプアップハウス、セブン＆アイ・ホールディングス、ソフトバンクモバイル、タマホーム、トヨタ自動車、ドワンゴ、ニコン、ハウス食品、みずほ銀行


